

Mittal Foundation Trust

Netaji Subhash Road, Marine Drive, Mumbai – 400 002.

(Phone No. 022 66088000/ E-mail : kgmpacollege@gmail.com

Notice for Tender

Mittal Foundation Trust, K.G. Mittal Ayurved College and K.G. Mittal Hospital, Charni Road, Mumbai invite Sealed bid tender in Two Bid System (i.e. Technical And Financial Bid) from reputed, experienced, resourceful, competent manufacturers or distributor or supplier for purchase of Ayurvedic Medicines/ Herbs/Construction & Repairing etc. as per list available on website for the year 2026-27. The Rate should remain valid till 31/03/2027.

Bidders can download tender document and conditions form Website www.kgmittalayurvediccollege.com and www.kgmittalayurvedichospital.com. Tenders should be submitted to the office on above mentioned address by person or by Regd. Post so as to reach on or before 21 days from the date of publication of this notice upto 5.00 p.m.

Note:-

1)Tender Fee with D.D. Rs.1000/- in favour of **Mittal Foundation Trust**

SECRETARY



MITTAL FOUNDATION TRUST
K.G. MITTAL AYURVED COLLEGE AND K.G.MITTAL HOSPITAL
Netaji Subhash Road, Charni Road (west),
Mumbai-400002

Section I:

TENDER NOTICE

- 1) Mittal Foundation Trust, K.G. Mittal Ayurved College and K.G. Mittal Hospital, Charniroad, Mumbai invite Sealed bid tender in Two Bid System (i.e. Technical and Financial Bid) From reputed, experienced, resourceful, competent manufacturers or distributor or supplier for purchase of Ayurvedic Medicines/Drugs and Herbs / Raw Materials as per requirement list shown in **Annexure-A and B** for Institute of Mittal Foundation Trust, K.G. Mittal Ayurved College and K.G. Mittal Hospital, CharniRoad, Mumbai-400002. The rates should remain valid till **31/03/2027**.
- 2) Bidders can download complete tender document form **Website: www.kgmittalayurvediccollege.com** and **www.kgmittalayurvedichospital.com** of K.G.Mittal Hospital from 15.02.2026. K.G. Mittal Ayurved College and Hospital will not issue any separate communication to individual bidder. Interested eligible bidder may elicit further information in the pre-bid enquires or through email. However only those quires raised in written form prior to the due date to raise quires will be replied and put at K.G.Mittal Hospital site for all to view.

3) Schedule:-

Event	Particulars
Tender inviting Authority, Designation & Address	Trustee Mittal Foundation Trust, Charniroad, Mumbai 400002 I/C Principal K.G. Mittal Ayurved College & Hospital Charniroad, Mumbai- 400002.
Value of Purchase	Approx Rs 40 Lakh
Tender Document Fee	D.D.Rs.1000/- in favour of Mittal Foundation Trust
Earnest Money Deposit (EMD)	NIL
Date of Publication of Tender	14.02.2026
Last Date, time and place of submission of sealed Tenders	06.03.2026 at 5.00 PM
Date, Time and place of opening of Tenders (Cover "A" Technical Bid)	14.03.2026 at 11.00 AM
Date of selection of Qualified Bidders	Qualified bidders will be selected within 8 days from the dated opening of the Tender or any other period as to be decided by Trustee of Mittal Foundation Trust or K.G. Mittal College, I/C Principal
Date of opening of (Cover "B") Financial Bid to Qualified	Will be intimated to qualified bidder only

The Tender shall not be accepted after prescribed deadline under any circumstances whatsoever.



Section II
Tender Letter & Instructions for Submission of Tender

To

M/S-----

Sub : Conclusion of rate contract for Ayurvedic Drugs for Use in K.G. Mittal Ayurved College and K.G. Mittal Hospital to be valid for one year 2026-2027 .

Dear Sir,

It is proposed to enter into a Running Rate Contract with who have their own arrangement for manufacturing Ayurvedic Medicines and who fulfill the eligibility criteria approved by Mittal Foundation Trust, K.G.Mittal Ayurvedic College & Hospital for supply of Ayurvedic mediciens enumerated in the schedule annexed. The eligibility criteria have been given in the terms and conditions. Firms intending to participate in the rate contract should first ensure that they fulfill all the eligibility criteria as prescribed under the terms and conditions, otherwise the tenders will be summarily rejected.

The Rate Contract will be governed by the terms and conditions enclosed with this Tender Enquiry and no modifications /alterations etc. are allowed in any case. Tenderer is therefore advised to tender rate quotations only if the terms and conditions as prescribed by Mittal Foundation Trust, K.G.Mittal Ayurvedic College & Hospital are acceptable to them in its entirety and they fulfill all the eligibility criteria. Tenders should submit Technical and Price Bid separately in sealed envelope super scribing the envelopes as **Cover A (Technical Bid)** and **Cover B (Price Bid)**. Both these envelopes be again put in a single envelope super scribed with the **Tender Date ----- for Ayurvedic Medicines.**

Cover "A" Technical Bid

The tenderer should submit the following certificates / documents for the items tendered in a separate cover herein called Cover "A" (Technical Bid). All the documents should be attested by the authorized signatory of the firm with their official seal. The tender shall be liable to be rejected if following documents are not submitted with the cover "A" (Technical Bid).

1. Forwarding letter of the firm.
2. Cost of Tender – D.D. Rs.1000/- in favour of **Mittal Foundation Trust**
3. Undertaking in the prescribed format (**Annexure B**)
4. Information as per prescribed Performa (**Annexure "C"**).
5. GMP Certificate valid since last three years to till date
6. Certified Copy of Drug Manufacturing License with the list of products licensed to manufacture duly renewed up to date.
7. Non-conviction certificate for three continuous years from 2022 till date from the Drug Controller of the State.
8. Affidavit of no blacklisting/debarring for the last three years in respect of drug and nondrug items from any department.
9. Attested photocopy of valid excise permits, if applicable.
10. Copy of the recent Income Tax Clearance.



11. Copy of the recent Income Tax Clearance.
12. Certificate of approval of Drug Controller General of India for new drugs.
13. List of names of procurement agencies to whom drugs have been supplied during last one year on company's letter head.
14. Authority letter of distributor (in case manufacturing firm desirous of appointing distributor). Copy of Drug License of such distributor renewed up-to date should be submitted.
15. Samples of the proprietary Products.
16. Any other document as required.

Note :

- 1) Tender may be rejected if it is not submitted by the date/time prescribed for acceptance and any of the following documents listed is either not attached or attached but it is not in proper form/not signed or certified by authorized /competent officer. Tender is also likely to be rejected if instructions for filling up the tender/submission of quotations annexed herewith, are not fully & properly adhered to.

Cover "B" Financial Bid

1. The Tenderer should submit **Annexure 'P'** of the tender duly filled giving the rates of the various items in a separate sealed cover super scribed as **Cover 'B' (Financial Bid)**. All the papers in the document should be attested by the authorized signatory of the firm with their official seal.
2. Financial Bid will be opened for scrutiny, only when technical bid is found in order.
3. All prices should be quoted in Indian Rupees (INR) only. Price can be mentioned only upto two digits after decimal.
4. All prices are inclusive of all taxes, packing freight charges and duties payable during the contract period. All prices will be including delivery services (unloading and uploading) at stores Hospital Premise K.G. Mittal Ayurved College.

The tenders (cover'A') will be opened on 22.03.2025 at 11.00 am in the Committee Room K.G. Mittal Ayurved College and Hospital, Charniroad, Mumbai-400002.in presence of representatives of firms who intend to be present.

No quotation/paper shall be accepted after the prescribed date and time.

Award of Contract

1. In case of classical medicines, firms quoting lowest price will be eligible for the award of contract. The Trustee Mittal Foundation Trust reserves the right to award any part or full contract to any successful agency/ies at its discretion and this will be binding on the tenderer.
2. In case of Proprietary medicines, The Trustee Mittal Foundation Trust or a committee formed by him reserves the right to award any part or full contract to any successful agency/ies depending upon the requirement of hospital based on ingredients of the products. Packing size, price etc.

Hence, the tenderer is advised to furnish connected literature/clinical trial reports and name of the manufacture and brand under which the product is marketed.



IMPORTANT INSTRUCTIONS FOR FILLING OF TENDERS

1. The Price Bid should be submitted on a separate sheet as per the Performa shown in **Annexure 'P'** and submitted in a separate sealed cover super scribed as Cover 'B' (Price Bid)
2. The tenderer should read carefully the terms and conditions enclosed and submit **Annexure 'C'**; duly signed.
3. The tenderer should quote for, those items only for which they have valid Drug Manufacturing License Certificate duly renewed up to date.
4. The tenderer should quote only one rate for each item without any variation for different areas or any escalation clause. Rates quoted should be computer typed and given in INR only, upto two digits after decimal. Any correction or overwriting in the quoted rates will disqualify the medicine.
5. For New Proprietary drugs enclose an approval certificate of the Drug Controller General of India along with certificate from the concerned licensing authority.
6. Enclose a valid import license, where applicable.
7. If you are indicating No Tax while quoting rate for any item, enclose a copy of certificate issued from the concerned Tax authority in support of Tax Exemption granted for the item. The certificate should clearly show whether tax exemption is granted for particular items or for all the items manufactured by the firm.
8. The delivery period should not exceed three weeks as per clause of the terms and conditions
9. The tenderer must submit bid security declaration at Annexure- D
10. The technical Bid and the financial bid should be sealed by the bidder in separate envelopes, covers duly super scribed and both these sealed covers are to be put in a bigger cover which should also be sealed and duly super scribed.
11. Each and every page of the tender and Annexure if any should be signed by the authorized signatory of the firm. The specimen signature of the authorized signatory should be submitted to the K.G. Mittal Ayurved College along with the tender.
12. If the above instructions are not adhered to by the tenderer, the quotation may summarily be rejected and K.G. Mittal Ayurved College will not be liable to answer for the same.



Section III:
TERMS AND CONDITIONS FOR RUNNING RATE CONTRACT

This rate enquiry is for the purpose of executing Rate Contract for supply of medicines in Mittal Foundation Trust, K.G.Mittal Ayurvedic College & Hospital K.G. Mittal Hospital. The rates quoted and accepted by the Trustee Mittal Foundation Trust shall be valid for the quantities that may be purchased from time to time during the course of the contract.

Eligibility

Firms to be eligible should fulfill the following conditions :-

- 1) Firms must have GMP certificate i.e. Good Manufacturing Practices (GMP) Certificate issued by State Drug Control Authorities for each of the drugs quoted.
- 2) Firm should have three completed years experience of marketing and manufacturing of the products for which the firm has quoted the price, except for new drugs as on date of opening of the tender.
- 3) For newly introduced drugs, the original manufacturer can be eligible provided the firm submits a certificate from the Drug Controller General of India in support of the claim and Drug license from the Licensing authority.
- 4) For proprietary drugs, if a firm is the sole manufacturer for the products it can be eligible provided it submits certificate to this effect from the State Drug Controller/Licensing Authority.
- 5) Firm should have a valid drug manufacturing license from the State Drug Controller for the drug / drug quoted and must submit an attested copy of the same. Firms manufacturing on Loan License will not be entertained.
- 6) In case of narcotics, the firm will have to submit the narcotic license issued by the licensing authorities.
- 7) Firm should submit a non-conviction certificate issued by the State Drug Controller, to the effect that the manufacturer has not been convicted under the Drugs and Cosmetics Act, 1940 and rules there under during the preceding three years for any of the drugs for which he has quoted price and that no case / proceedings is pending against the manufacturer in any Court of Law in India under the Drugs & Cosmetics Act.
- 8) Firm should not be blacklisted, debarred for the last three years in respect of drug and nondrug items from any department.



Withdrawal of tenders' will be allowed before the date of opening of tenders. After opening of tenders:-

1. Withdrawal of the complete tender cannot be allowed.
2. No Change/alteration in rate or other terms in the tender will be permitted under any circumstances; and
3. Partial withdrawal (in respect of one or more items quoted) will not be allowed under any circumstances.
4. If the firm fails to execute the supplies three times during the currency of the rate contract, it shall be debarred for the next three years with effect from the last failure.

Tenders should strictly be filled as per the instructions given in section II.

Financial Bid will be opened for scrutiny, only when technical bid is found in order.

The Trustee Mittal Foundation Trust, Charniroad, Mumbai reserves the right to reject any or all offers including the lowest quotation without assigning any reasons whatsoever. The Trustee Mittal Foundation Trust will also have the authority to accept tenderer's offer in respect of any one or more of the items for which tenderers may have quoted and his decision in this respect shall be final.

After the quotations have been accepted by the Trustee Mittal Foundation Trust supply orders will be placed by the office of K. G. Mittal Ayurved College & Hospital who for the purpose of this Rate Contract shall be designated as Demanding Officer in all matters connected with the execution of supplies and /or wherever specifically provided in the terms and conditions of the Rate Contract. The Demanding Officer can also designate any of his subordinate Officers as Direct Demanding Officer to operate this contract.

Supply orders will be placed from time to time during the currency of the contract in which the exact quantities required on each occasion together with the date of delivery shall be specified by the Direct Demanding Officers.

Packing

1. All labels of cartons, bottles, jars, tubes, tins, containers etc., should be emboldened/imprinted/stamped with the letters "K. G. Mittal Hospital Supply not to be sold".
2. Loose supplies/damaged packing/tempered or damaged labeled supplies shall not be accepted under any circumstances.
3. Liquid orals to be supplied in glass bottles / Plastic bottles conforming Drugs & Cosmetics Act and Ayurvedic Pharmacopoeia
4. The labels of all the medicines to be supplied must be written in Hindi or in English. The printing of labels of each approved item must be different in colour, if possible.

Special Instructions For Making Pills/Tablets:-

- a) No extraneous matter i.e. gums or other material shall be used in the preparation of pills/tablets other than the actually prescribed ingredients.



Life Period

- 1.In case of supply of Kwatha, Choorna, Guti, Ghrita and as well as preparations containing such deteriorating elements, supplies should not be older than two months from the date of manufacturing.
- 2.The manufacturing date, expiry date where applicable, Batch No. and main composition must be written clearly on each bottle, packets, tins etc., in respect of each lot offered against the contract. The batch number and manufacturing date must be incorporated on tube also as per outer cover (carton).
- 3.All other Ayurvedic medicines including patent & proprietary medicines supplied in any form of its presentation i.e., drops/tabs/caps/syp/Oint. Avaleh etc., should have been manufactured within six months from the date of supply.
- 4.Ayurvedic medicines having a prescribed shelf life should not be older than one sixtieth (1/60) of its shelf life from the date of manufacture.

Quality:

- 1.The stores offered should comply with the provisions of the Drugs and Cosmetics Act, 1940 and the Rules made there under as amended upto date and Drug Price Control order.
- 2.If any medicines supplied against this Rate Contract are found to be not of standard quality on test analysis from approved laboratory and / or on inspection by competent authority, the contractor will be liable to replace the entire quantity or make full payment of entire consignment against the particular invoice irrespective of fact that part or whole of the supplied medicine may have been consumed.
- 3.If the product is found to be 'not of standard quality', the cost of testing will be recovered from the supplier.
- 4.If the firm fails to replace the batch declared to be 'not of standard quality' or fails to make payment in lieu of that, the firm is liable to be debarred for two years in respect of the one or more or all the items in the Rate Contract of K.G. Mittal Hospital.

Price:

1. Excise duty, GST, and other Taxes if extra, where legally liable and intended to be claimed, should be distinctly shown separately along with the price quoted. Where this is not done, no claim of excise duty, GST and/or other taxes will be admitted at any later stage on any ground.
- 2.The purchaser will not pay separately for transit insurance and the contractor will be responsible for delivery of items covered by the supply order in good condition at the specified destination and for this purpose freight insurance octroi etc., if any, will have to be borne by the supplier. The consignee will, as soon as possible, but not later than 30 days of the date of availability of stores at destination, notify the contractor, of any loss damage to the stores, that may have occurred during the transit

Delivery Period.:

- a.) Delivery Period will be three weeks from the actual date of dispatch of supply order. The successful tenderers shall maintain stocks at the station/stations indicated by him and shall make deliveries against supply orders for such stocks, as and when, required. On receipt of an order from the Direct Demanding Officer, the successful tenderer shall, execute the order within 3 weeks from the actual date of dispatch by registered post. If the contractor is not in a position to supply within the stipulated time, he/she may inform the Director, Mittal Foundation Trust
- b) Frequent lapses in this respect may result either to debar the tenderer for supply of drugs/medicines etc., for a period of three years or removal of the name of the tenderer concerned from the approved list of suppliers. If there is a failure to supply of an item for two or more occasions of a particular item in the period of contract, the firm may be debarred to supply the said item.
- c) Inability to supply must be conveyed within 7 days of receipt of the supply order, otherwise it will be presumed that supply order has been accepted.



Delivery of Supply:

1. Medicine supply would be received at the pharmacy store of the K.G. Mittal Hospital Charniroad, Mumbai 400002 Maharashtra.
2. Pharmacy/ store incharge will receive the supply of medicines along with documents. Copy of supply order, Supply bills/ invoice, Transport receipt, Batch wise test reports of all items attested by authorized person of the firm.
3. A certificate should be recorded on the invoice/ bill that the rates charged are not higher than the rates quoted by the approved source to any other institutions in India.
4. Supplies to be made in proper boxes/ cartons. Loose supplies/ damaged packing/ tampered or damaged labeled supplies shall not be accepted under any circumstances and will be recovered from the firm.
5. Upon the receipt of supply of medicines along with the documents the receiving officer at K.G. Mittal Hospital would conduct preliminary inspection of the supply and items will be kept aside. Later on the inspection of the items, verification of the documents, date of supply order and date of delivery will be checked to take appropriate action.

Payment:

1. Payment for the supply will be made within 4 to 6 weeks after receipt and acceptance of the goods. K.G. Mittal Ayurved College and Hospital will make efforts for timely release of Payment. However, no interest will be paid in case of delay in releasing the payments.
2. No advance payments towards cost of drugs and medical consumables will be made to the supplier.

Samples

1. Samples of proprietary/branded medicines, should be submitted in a box properly labelled as "samples for Patent/Proprietary medicine."
2. Sample should be in the form of packs as available for dispensing/ marketing specified in tender enquiry.

Jurisdiction of courts:

All the disputes relating to this tender enquiry and Rate Contract shall be subject to the territorial jurisdiction of Courts at Mumbai Maharashtra only.



ANNEXURE 'B'

UNDERTAKING: -

1. I ----- (Name of authorized signatory) the under sign hereby declare and affirm that I have gone through the terms and conditions governing the tender and undertake to comply with all terms and conditions.
2. I or We hereby certify that M/s. _____ are holding valid manufacturing license No. _____ date ____ and are manufacturing and marketing the products for which quotation is given since the last three years and have GMP certificate for the same. Further, Firm will produce documentary evidence in respect of production as and when asked for.
3. That the rates quoted are valid and binding upon me for the entire period of contract
4. The rates quoted are not the higher than quoted for any other Govt. Institutions.
5. That I shall ensure supply of Good Quality Medicines and if found to be of not to desire quality, I shall replace the same promptly without any cost.
6. That there is no vigilance, CBI case or court case pending against the firm, debarring my firm to supply of items quoted.
7. That I hereby undertake to supply the items as per directions given in supply order within stipulated period.
8. That I shall promptly and without any costs replace any damaged, broken medicines supplied by me.
2. I have been informed that the Trustee, Mittal Foundation Trust has the right to accept or reject any or all the tenders without assigning any reason thereof.

Signature and address of the Tenderer



ANNEXURE-'C'

I) **Perfoma to be filled in by the Tenderer.**

1. GENERAL INFORMATION
- a) Name of the firm:
- b) Address, Telephone No. Working FAX & e-mail
- c) Whether the firm is under Central or state Government or PSU
- d) Person responsible for conduct of business or head of the organization:
- e) Particulars of Licenses held under Drugs and cosmetics Act and the details. (If the license is under renewal, certificate from the Drug Controller that the license is under renewal and deemed to be enforce should be enclosed.)
- f) Ayurvedic Hospitals, Institutions, Dispensaries to whom drugs quoted supplied during last one year.
- g) I) Has the firm even been convicted, if yes give details:
- h) II) Any case pending in Court with details.
- i) Has the firm ever been black listed, debarred by any procurement agency, Govt. Organization. If yes, details thereof.

- a) Has the firm carried out stability study for drugs quoted
- b) Is the firm basic manufacturer of the drugs quoted, if yes, details
- c) Drugs declared sub-standard, recalled during the last three years. Give details with reasons and the remedial action taken

DECLARATION

I _____ Proprietor or partner or director of
Ms. _____ hereby declare that the information given in this form is true and correct to the best of my knowledge and belief.

Name & Designation with stamp

WARNING

If information furnished in this form is subsequently found to be incorrect the tenderer will be black listed.



ANNEXURE-D

Bid Security Declaration by the Bidder

I/We,hereby undertake and accept that if I/We withdraw, modify my our Bids during the period of validity, if I/We are awarded the contract and I/We fail to sign the contract, to submit a performance security before the deadline defined in the request for bids document, I/We..... Shall have no objection if I/We am/are suspended for the two Years from being eligible to submit Bids for contracts with Mittal Foundation Trust, K.G. Mittal Ayurved College and Hospital

Seal, Name and Address of the bidder or authorized person

Telephone No. and Email ID



- 1) मित्तल फाऊंडेशन ट्रस्ट, के.जी. मित्तल आयुर्वेद महाविद्यालय आणि के.जी. मित्तल हॉस्पिटल, चर्नरोड, मुंबई द्वारा दोन बिड सिस्टीममध्ये (म्हणजे तांत्रिक आणि आर्थिक बोली) प्रतिष्ठित/अनुभवी/ साधनसंपत्र/ सक्षम उत्पादक किंवा वितरक किंवा पुरवठादाराकडून आयुर्वेदिक औषधे/औषधी आणि वनौषधी/कच्चा माल खरेदी करण्यासाठी सीलबंद निविदा के.जी. मित्तल आयुर्वेद महाविद्यालय आणि के.जी. मित्तल हॉस्पिटल, चर्नरोड, मुंबई-400002 येथे आमंत्रित करण्यात येत आहेत. सदर निविदातील मंजुर दरपत्रकाचा कालावधी 31/03/2027 पर्यंत वैध राहतील.
- 2) निविदाधारक पूर्ण निविदा दस्तऐवज फॉर्म वेबसाइट: www.kgmittalayurvediccollege.com आणि www.kgmittalayurvedichospital.com 15/02/2026 पासून डाउनलोड करू शकतात. के.जी. मित्तल आयुर्वेद महाविद्यालय आणि रुग्णालय वैयक्तिक निविदाकारास कोणतेही स्वतंत्र संप्रेषण जारी करणार नाही. इच्छुक पात्र निविदाकार प्री-बिड चौकशीत किंवा ईमेलद्वारे अधिक माहिती मिळवू शकतात. तथापि, निविदा संदर्भात काही अडचणी येत असल्यास त्या लेखी स्वरूपात निविदेच्या तारेखे पुर्वी या कार्यालयास देण्यात याव्यात लिखित स्वरूपात उपस्थित करण्यात आलेल्या अडचणींनाच प्रत्युत्तर दिले जाईल आणि ते सर्व पाहण्यासाठी के.जी.मित्तल कॉलेज व हॉस्पिटलच्या साईटवर ठेवण्यात येईल.

निविदा पत्र

विषय: सन 2026-2027 वर्षा करीता के.जी.मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व के.जी.मित्तल हॉस्पिटल मध्ये आयुर्वेदिक औषधे/कच्चा माला दर करार.

महोदय,

ज्या निविदाकारांची आयुर्वेदिक औषधांच्या निर्मितीसाठी स्वतःची व्यवस्था आहे आणि मित्तल फाऊंडेशन ट्रस्ट, के.जी.मित्तल आयुर्वेदिक कॉलेजने मंजुर केलेल्या पात्रता निकषांची पूर्तता करणाऱ्यांसोबत दर करार करण्याचा प्रस्ताव आहे.

दर करार या निविदा चौकशीसह संलग्न केलेल्या अटी व शर्तीनुसार नियंत्रित केला जाईल आणि कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही फेरफार/बदल करण्याची परवानगी नाही. त्यामुळे मित्तल फाऊंडेशन ट्रस्ट, के.जी.मित्तल आयुर्वेदिक कॉलेजने विहित केलेल्या अटी व शर्ती मंजुर असतील तरच निविदाकाराला दर कोटेशन टेंडर करण्याचा सल्ला दिला जातो. निविदाकारानी तांत्रिक आणि किंमत बोली स्वतंत्रपणे सीलबंद लिफाप्यात सादर केली पाहिजे आणि लिफाफे कक्षर A (तांत्रिक बोली) आणि कक्षर बी (किंमत बोली) म्हणून लिहावेत. हे दोन्ही लिफाफे पुन्हा एकदा आयुर्वेदिक औषधांसाठी निविदा दिनांक 14/02/2026 लिहिलेल्या एका लिफाप्यात ठेवावेत.

कक्षर “A” तांत्रिक बोली

निविदाकाराने कक्षर “ए” (तांत्रिक बोली) नावाच्या एका वेगव्या कक्षरमध्ये निविदा केलेल्या वस्तुंसाठी खालील प्रमाणपत्रे/कागदपत्रे सादर करावीत. सर्व कागदपत्रे फर्मच्या अधिकृत स्वाक्षरीद्वारे त्यांच्या अधिकृत शिक्कासहित साक्षांकित केली पाहिजेत. खालील दस्तऐवज कक्षर “A” (तांत्रिक बोली) सह सादर न केल्यास निविदा नाकारल्या जातील.

1. कंपनीचे/संस्थेचे पत्र

2. निविदेची किंमत - रु. 1000/- मित्तल फाऊंडेशन ट्रस्ट च्या नावे बँक डी.डी. देण्यात यावा.



3. विहित नमुन्यातील घोषणापत्र (परिशिष्ट ब)
4. परिशिष्ट नुसार विहित माहिती (परिशिष्ट "C").
5. मागील तीन वर्षांपासून ते आजपर्यंत वैध जीएमपी प्रमाणपत्र.
6. आयुर्वेद औषधाच्या उत्पादनांच्या यादीसह औषध उत्पादन परवान्याची अद्यावत रीतसर नूतनीकरण केलेले प्रमाणित प्रमाणपत्राच्या प्रत.
7. राज्याच्या औषध नियंत्रकाकडून 2023 पासून आजपर्यंत सलग तीन वर्षे नॉन-कन्हिक्षण प्रमाणपत्र.
8. कोणत्याही विभागाकडून अंमली पदार्थ आणि नॉनड्रग वस्तूंच्या संदर्भात गेल्या तीन वर्षात काळ्या यादीत टाकलेले नाही/प्रतिबंधित केलेले नाही असे प्रतिज्ञापत्र.
9. लागू असल्यास वैध अबकारी परवानग्यांची साक्षांकित छायाप्रत.
10. अलीकडील (आयकर) प्राप्तिकर मंजुरीची प्रत.
11. नवीन औषधांसाठी ड्रग कंट्रोलर जनरल ऑफ इंडियाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र.
12. कंपनीच्या लेटर हेडवर मागील एका वर्षात ज्यांना औषधांचा पुरवठा करण्यात आला आहे अशा खरेदी संस्थांच्या नावांची यादी.
13. वितरकाचे प्राधिकरण पत्र (वितरक नियुक्त करण्यास इच्छुक उत्पादन कंपनी असल्यास) अशा वितरकाच्या औषध अद्यावत नूतनीकरण केलेल्या परवान्याची प्रत सादर करावी.
14. मालकीच्या उत्पादनांचे नमुने.
15. आवश्यकतेनुसार इतर कोणतेही दस्तऐवज.

नोट

- 1) निविदा स्वीकृतीसाठी विहित केलेल्या तारखेनुसार/वेळेपर्यंत सादर न केल्यास आणि सूचीबद्ध केलेले कोणतेही दस्तऐवज एकतर जोडलेले नाहीत किंवा जोडलेले आहेत परंतु ते योग्य फॉर्ममध्ये नाहीत/स्वाक्षरी केलेले नाहीत किंवा अधिकृत/सक्षम अधिकाऱ्याने प्रमाणित केलेले नाहीत तर ती नाकारली जाऊ शकते. निविदा भरण्याच्या/यासोबत जोडलेल्या कोटेशन्स सादर करण्याच्या सूचना पूर्णपणे न दिल्यास निविदा नाकारल्या जाण्याची शक्यता आहे.

कक्षर "B" आर्थिक बोली

1. निविदाकाराने रीतसर भरलेल्या निविदेचा परिशिष्ट 'P' सादर करावा आणि विविध वस्तूंचे दर कक्षर 'B' (आर्थिक बोली) म्हणून लिहिलेल्या वेगव्या सीलबंद कक्षरमध्ये सादर करावेत. दस्तऐवजातील सर्व कागदपत्रे कंपनी/संस्थेच्या अधिकृत स्वाक्षरीद्वारे त्यांच्या अधिकृत सीलसह प्रमाणित केली पाहिजेत.
2. तांत्रिक बिड व्यवस्थित आढळल्यावरच आर्थिक बोली छाननीसाठी उघडली जाईल.
3. सर्व किंमती फक्त भारतीय रुपया (INR) मध्ये भरलेल्या असव्यात. दशांश नंतर फक्त दोन अंकांपर्यंत किंमत नमूद केली जाऊ शकते.



4. सर्व किंमतींमध्ये सर्व कर, जीएसटी, पॅकिंग मालवाहतूक शुल्क आणि कराराच्या कालावधीत देय शुल्क समाविष्ट आहेत. सर्व किंमती स्टोअर्स हॉस्पिटल प्रिमाईस के.जी. मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व के.जी.मित्तल हॉस्पिटल येथे वितरण सेवा (अनलोडिंग आणि अपलोडिंग) समाविष्ट असतील.

निविदा (कव्हरए) 14/03/2026 रोजी सकाळी 11.00 वाजता मित्तल आयुर्वेद कॉलेज आणि हॉस्पिटल, चर्नरोड, मुंबई-400002. कार्यालय येथे उघडल्या जातील. इच्छुक कंपन्यांच्या प्रतिनिधी या वेळेत उपस्थिती राहू शकतील

विहित तारीख आणि वेळेनंतर कोणतेही कोटेशन/कागद स्वीकारले जाणार नाही.

कराराचा पुरस्कार

1. शास्त्रीय औषधांच्या बाबतीत, सर्वात कमी किंमत दरकरार करणाऱ्या करारासाठी पात्र असतील. मित्तल फाउंडेशन ट्रस्ट च्या विश्वस्तांनी त्याच्या विवेकबुद्धीनुसार कोणत्याही यशस्वी एजन्सी/एजन्सीज यांना कोणताही भाग किंवा पूर्ण करार देण्याचा अधिकार राखून ठेवला आहे आणि हे निविदाकर्त्त्वावर बंधनकारक असेल.

2. प्रोप्रायटरी औषधांच्या बाबतीत, ट्रस्टी मित्तल फाउंडेशन ट्रस्ट किंवा त्यांनी स्थापन केलेली खरेदी समिती उत्पादनांच्या घटकांवर आधारित रुग्णालयाच्या आवश्यकतेनुसार कोणत्याही यशस्वी एजन्सी/एजन्सीज यांना कोणताही भाग किंवा पूर्ण करार देण्याचा अधिकार राखून ठेवते. यास्तव, निविदाकारांना प्रोप्रायटर औषधांचे बाबतील जोडलेले साहित्य/चिकित्सकीय चाचणी अहवाल आणि उत्पादनाचे नाव आणि ब्रॅंड ज्या अंतर्गत उत्पादनाची विक्री केली जाते त्या सादर करण्याचा सल्ला दिला जातो.

निविदा भरण्यासाठी महत्त्वाच्या सूचना

- परिशिष्ट 'P' मध्ये दर्शविलेल्या कामगिरीनुसार किंमतीची बोली एका वेगव्या शीटवर सबमिट केली जावी आणि कव्हर 'B' (किंमत बोली) म्हणून लिहिलेल्या वेगव्या सीलबंद कव्हरमध्ये सबमिट केली जावी.
- निविदाकाराने संलग्न अटी व शर्ती काळजीपूर्वक वाचून रीतसर स्वाक्षरी द्वारे परिशिष्ट 'C' सादर करावे.
- निविदाकाराने केवळ अशाच आयुर्वेद औषधांचे दरपत्रक लिहावेत ज्यासाठी त्यांच्याकडे वैध औषध उत्पादन परवाना प्रमाणपत्र अद्यायावत नूतनीकरण केलेले आहे.
- निविदाकाराने वेगवेगव्या क्षेत्रासाठी किंवा कोणत्याही वाढीव कलमासाठी कोणत्याही फरकाशिवाय प्रलेक वस्तूसाठी फक्त एक दर दरकरार केला पाहिजे. दरकरार केलेले दर दशांश नंतर दोन अंकांपर्यंत संगणकाने टाइप केलेले असावेत आणि फक्त INR मध्ये दिले जावेत. दरकरार दरांमध्ये कोणतीही सुधारणा किंवा ओहररायटिंग केलेले औषधाचे दर अपात्र ठरेल.
- नवीन औषधांसाठी संबंधित परवाना प्राधिकरणाच्या प्रमाणपत्रासह ड्रग कंट्रोलर जनरल ऑफ इंडियाचे मान्यता प्रमाणपत्र संलग्न करा.
- लागू असेल तेथे वैध आयात परवाना संलग्न करा.
- जर तुम्ही कोणत्याही औषधासाठी दर लिहिताना कोणताही कर नाही असे सूचित करत असाल, तर संबंधित कर प्राधिकरणाकडून जारी केलेल्या प्रमाणपत्राची प्रत त्या वस्तूसाठी मंजूर केलेल्या कर सवलतीच्या समर्थनार्थ संलग्न करा. प्रमाणपत्रामध्ये विशिष्ट वस्तूसाठी किंवा फर्मद्वारे उत्पादित केलेल्या सर्व वस्तूसाठी कर सूट देण्यात आली आहे की नाही हे स्पष्टपणे दर्शविले पाहिजे.
- अटी व शर्तीच्या कलमानुसार वितरण कालावधी तीन आठवड्यांपेक्षा जास्त नसावा.
- निविदाकाराने परिशिष्ट- D येथे बोली सुरक्षा घोषणा सादर करणे आवश्यक आहे.



10. लिफाफा ए (तांत्रिक बोली) आणि लिफाफा बी (आर्थिक बोली) निविदाकाराने स्वतंत्र लिफाफ्यांमध्ये सीलबंद केली पाहिजे, योग्यरित्या सिलबंद केलेले कवर आणि हे दोन्ही सीलबंद कवर मोठ्या कवरमध्ये ठेवावेत जे सीलबंद आणि योग्यरित्या सिलबंद केलेले असावेत.
11. निविदाकारांनी निश्चित केलेले दरपत्रक सोबत सलग केलेले कागदपत्रे कंपनीच्या सक्षम प्राधिकृत अधिका-याचे स्वाक्षरीने असावी. सोबत संबंधीत स्वाक्षरी माहितीस्तव दरपत्रका सह के.जी.मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व हॉस्पिटल कार्यालयात जमा करावी.
12. वरील सूचनांचे निविदाकाराने पालन न केल्यास, संबंधित दरकरार सरसकट नाकारले जाऊ शकते आणि के.जी.मित्तल आयुर्वेद महाविद्यालय याचे उत्तर देण्यास जबाबदार राहणार नाही.

रनिंग रेट कॉन्ट्रॅक्टसाठी अटी आणि शर्ती

मित्तल फाउंडेशन ट्रस्ट, के.जी.मित्तल आयुर्वेदिक कॉलेजमध्ये औषधांच्या पुरवठ्यासाठी दर कराराची अंमलबजावणी करण्याच्या उद्देशाने ही दर चौकशी आहे.

निविदा करीता पात्रता

पात्र होण्यासाठी कंपनी/संस्थानी खालील अटी पूर्ण केल्या पाहिजेत:-

- 1) कंपन्यांकडे **GMP** प्रमाणपत्र असणे आवश्यक आहे, म्हणजे दरकरार केलेल्या प्रत्येक औषधासाठी राज्य औषध नियंत्रण प्राधिकरणाद्वारे जारी केलेले चांगले उत्पादन पद्धती (**GMP**) प्रमाणपत्र असावे.
- 2) कंपनी/संस्था यांना निविदा उघडण्याच्या तारखेपर्यंत नवीन औषधे वगळता ज्या उत्पादनांसाठी कंपनीने दरकरार केले आहे त्या उत्पादनांच्या विपणन आणि उत्पादनाचा तीन वर्षांचा अनुभव असावा.
- 3) जर कंपनीने परवाना प्राधिकरणाकडून दावा आणि औषध परवान्याच्या समर्थनार्थ भारताच्या ड्रग कंट्रोलर जनरलचे प्रमाणपत्र सादर केले असेल तर नव्याने सादर केलेल्या औषधांसाठी, मूळ उत्पादक पात्र ठरू शकतो
- 4) मालकीच्या औषधांसाठी, जर एखादी फर्म उत्पादनांसाठी एकमेव उत्पादक असेल तर ती पात्र ठरू शकते जर त्यांनी राज्य औषध नियंत्रक/परवाना प्राधिकरणाकडून प्रमाणपत्र सादर केले असेल.
- 5) कंपनी द्वारे दरकरार केलेल्या औषध / औषधांसाठी राज्य औषध नियंत्रकाकडून वैध औषध उत्पादन परवाना असणे आवश्यक आहे आणि त्याची प्रमाणित प्रत सादर करणे आवश्यक आहे. कर्ज परवान्यावर उत्पादन करण्याचा कंपन्यांचा विचार केला जाणार नाही.
- 6) अंमली पदार्थाच्या बाबतीत, अधिकृत अधिकाऱ्यांनी जारी केलेला अंमली पदार्थ परवाना कंपनीला सादर करावा लागेल.
- 7) फर्मने राज्य औषध नियंत्रकाने जारी केलेले नॅन-कन्हिक्शन सर्टिफिकेट सादर करणे आवश्यक आहे, कारण उत्पादकाला ड्रग आणि कॉस्मेटिक्स अॅक्ट, 1940 आणि त्याखालील नियमांनुसार मागील तीन वर्षांमध्ये त्याने ज्यां औषधांसाठी किमत दरकरार केलेली आहे, त्याखाली दोषी ठरविले गेले नाही आणि भारतातील कोणत्याही डॉक्टरच्या विरोधात कोणत्याही कायद्यानुसार कोर्टात केस/कारवाई प्रलंबित नाही.
- 8) कोणत्याही विभागाकडून औषध आणि नॅनड्रग वस्तूच्या संदर्भात कंपनीला काळ्या यादीत टाकलेले नसावे, मागील तीन वर्षांपासून प्रतिबंधित केलेले नसावे.



निविदा उघडण्याच्या तारखेपूर्वी निविदा मागे घेण्यास परवानगी दिली जाईल. निविदा उघडल्यानंतर:-

1. संपूर्ण निविदा मागे घेण्याची परवानगी दिली जाऊ शकत नाही.
2. निविदेतील दर किंवा इतर अटींमध्ये कोणताही बदल/फेरबदल कोणत्याही परिस्थितीत परवानगी दिली जाणार नाही; आणि
3. अंशिक निविदा (दरकरार केलेल्या एक किंवा अधिक बाबींच्या संदर्भात) कोणत्याही परिस्थितीत परवानगी दिली जाणार नाही.
4. दर कराराच्या चलनात तीन वेळा पुरवठा पूर्ण करण्यात कंपनी(पुरवठादार) अयशस्वी झाल्यास, शेवटच्या अयशस्वी झाल्यापासून पुढील तीन वर्षांसाठी ते प्रतिबंधित केले जाईल.

विभाग ॥ मध्ये दिलेल्या सूचनांनुसार निविदा काटेकोरपणे भरल्या पाहिजेत.

तांत्रिक बिड व्यवस्थित आढळल्यावरच आर्थिक बोली छाननीसाठी उघडली जाईल.

विश्वस्त मित्तल फाउंडेशन ट्रस्ट, चर्नीरोड, मुंबई कोणतेही कारण न देता सर्वात कमी कोटेशनसह कोणत्याही किंवा सर्व ऑफर नाकारण्याचा अधिकार राखून ठेवते. विश्वस्त मित्तल फाउंडेशन ट्रस्टला निविदाकारांनी कोट केलेल्या कोणत्याही एक किंवा अधिक बाबींच्या संदर्भात निविदाकाराची ऑफर स्वीकारण्याचा अधिकार असेल आणि या संदर्भात त्याचा निर्णय अंतिम असेल.

विश्वस्त मित्तल फाउंडेशन ट्रस्टने कोटेशन स्वीकारल्यानंतर केजी मित्तल आयुर्वेद महाविद्यालय व के.जी.मित्तल हॉस्पिटल च्या कार्यालयाकडून पुरवठा आदेश दिले जातील.

पुरवठा आदेश वेळोवेळी करारानुसार दिले जातील ज्यामध्ये प्रत्येक प्रसंगी आवश्यक असलेले अचूक प्रमाण थेट मागणी करणाऱ्या अधिकाऱ्यांद्वारे निर्दिष्ट केले जाईल.

पैकिंग

1. कार्टन्स, बाटल्या, जार, ट्यूब, टिन, कंटेनर इ.ची सर्व लेबले "के.जी. मित्तल हॉस्पिटल सप्लाय नॉट फॉर सेल अशी अक्षरे ठळक/छापलेली/शिक्का लावलेली असावीत.
2. सैल पुरवठा/खराब झालेले पैकिंग/टेम्पर्ड किंवा खराब झालेले लेबल केलेले पुरवठा कोणत्याही परिस्थितीत स्वीकारले जाणार नाहीत.
3. काचेच्या बाटल्यां/ प्लास्टिकच्या बाटल्या मध्ये पुरवले जाणारे द्रव (पातळ) औषधे, औषध सौंदर्य प्रसाधने कायदा आणि आयुर्वेदिक फार्माकोपियाला अनुसरून प्रमाणित केलेली असावीत.
4. पुरवल्या जाणाऱ्या सर्व औषधांची लेबले हिंदी किंवा इंग्रजीमध्ये लिहिली पाहिजेत. शक्य असल्यास, प्रत्येक मंजूर आयटमच्या लेबलची छपाई रंगात भिन्न असणे आवश्यक आहे.

गोळ्या/वटी बनवण्यासाठी विशेष सूचना:-

- अ) गोळ्या/वटी तयार करताना प्रत्यक्षात ठरवून दिलेल्या घटकांव्यतिरिक्त कोणतेही बाह्य पदार्थ किंवा इतर साहित्य वापरले जाऊ नये.



जीवन कालावधी

- क्वाथा, चूर्णा, वटी, घृताचा पुरवठा आणि तसेच अशा बिघडवणारे घटक असलेल्या तयारीच्या बाबतीत, पुरवठा उत्पादनाच्या तारखेपासून दोन महिन्यांपेक्षा जुना नसावा.
- कराराच्या विरोधात ऑफर केलेल्या प्रत्येक लॉटच्या संदर्भात उत्पादनाची तारीख, लागू असेल तेथे कालबाह्यता तारीख, बँच क्रमांक आणि मुख्य रचना स्पष्टपणे प्रत्येक बाटली, पैकेट्स, टिन इत्यादींवर लिहिलेली असणे आवश्यक आहे. बँच नंबर आणि उत्पादन तारीख देखील बाह्य आवरण (कार्टून) नुसार समाविष्ट करणे आवश्यक आहे.
- इतर सर्व आयुर्वेदिक औषधे पेटंट आणि मालकीच्या औषधांसह त्याच्या सादरीकरणाच्या कोणत्याही स्वरूपात पुरवल्या जातात जसे की, थेंब, टँब, कॅप्स, सिप, मलम. अवलोह इ., पुरवठ्याच्या तारखेपासून सहा महिन्यांच्या आत तयार केले पाहिजेत.
- निर्धारित शेल्फ लाइफ असलेली आयुर्वेदिक औषधे उत्पादनाच्या तारखेपासून त्याच्या शेल्फ लाइफच्या सहा महिने पेक्षा जुनी नसावी.

गुणवत्ता:

- ऑफर केलेल्या दुकानांनी औषधे आणि सौंदर्य प्रसाधने कायदा, 1940 च्या तरतुदीचे आणि अद्यावत सुधारित केलेल्या नियमांनुसार आणि औषध किंमत नियंत्रण आदेशाचे पालन केले पाहिजे.
- मंजूर प्रयोगशाळेतील चाचणी विश्लेषणावर आणि/किंवा सक्षम अधिकाऱ्याने केलेल्या तपासणीवर या रेट कॉन्ट्रॅक्टच्या विरोधात पुरवठा केलेली कोणतीही औषधे मानक दर्जाची नसल्याचे आढळल्यास, कंट्राटदार संपूर्ण मात्रा बदलण्यास किंवा विशिष्ट इनव्हॉइसच्या विरुद्ध संपूर्ण मागणीचे पूर्ण देय देण्यास जबाबदार असेल.
- उत्पादन 'मानक दर्जाची नाही' असे आढळल्यास, पुरवठादाराकडून चाचणीचा खर्च वसूल केला जाईल.
- जर फर्म 'मानक दर्जाची नाही' म्हणून घोषित केलेली बँच बदलण्यात अयशस्वी झाली किंवा त्या बदल्यात पेमेंट करण्यात अपयशी ठरली, तर के.जी. मित्तल हॉस्पिटल च्या रेट कॉन्ट्रॅक्टमधील एक किंवा अधिक किंवा सर्व बाबींच्या संदर्भात त्या संस्थेला/कंपनीला दोन वर्षांसाठी प्रतिबंधित केली जाईल.

किंमत:

- उत्पादन शुल्क, जीएसटी, आणि इतर कर जर अतिरिक्त असतील, जेथे कायदेशीररित्या उत्तरदायी असेल आणि दावा करायचा असेल तर, दरकरार केलेल्या किंमतीसह वेगळेपणे दर्शविले जावे. जेथे हे केले नाही, तेथे उत्पादन शुल्क, जीएसटी आणि/किंवा इतर करांचा कोणताही दावा नंतरच्या टप्प्यावर कोणत्याही आधारावर स्वीकारला जाणार नाही.
- खरेदीदार वहातुकखर्चा विम्यासाठी स्वतंत्रपणे पैसे देणार नाही आणि पुरवठा ऑर्डरमध्ये समाविष्ट असलेल्या वस्तू निर्दिष्ट गंतव्यस्थानावर चांगल्या स्थितीत पोहोचवण्यासाठी पुरवठादार जबाबदार असेल जर फ्रेट इन्शुरन्स जकात इ. देय असेल तर, पुरवठादाराला सोसावे लागेल. औषधांची वहातुक, शक्य तितक्या लवकर, परंतु मागणी दिनांका बासून 30 दिवसाचे आत करावी, गंतव्यस्थानावर पोहचे पर्यंत सामनाचे नुकसान झाल्यास त्याबाब पुरवठादाराला सूचित करण्यात येईल व त्या करीता पुरवठादार जबाबदार असेल.

वितरण कालावधी:

- वितरण कालावधी हा पुरवठा ऑर्डर पाठविण्याच्या वास्तविक तारखेपासून तीन आठवड्यांचा असेल. यशस्वी निविदाकारांनी सूचित केलेल्या स्थानकांवर/स्टेशनसवर साठा राखून ठेवला जाईल आणि अशा साठ्याच्या पुरवठा



मागणीपत्रा नुसार, जेव्हा आणि आवश्यक असेल तेव्हा ते डिलिक्हरी करतील. डायरेक्ट डिमांडिंग ऑफिसरकडून ऑर्डर मिळाल्यानंतर, यशस्वी निविदाकार, नोंदणीकृत पोस्टाने पाठवण्याच्या वास्तविक तारखेपासून 3 आठवड्यांच्या आत ऑर्डरची अंमलबजावणी करेल. जर पुरवठादार निर्धारित वेळेत पुरवठा करण्याच्या स्थितीत नसेल, तर तो संचालक, मित्तल फार्मला ट्रस्ट यांना कळवू शकतो.

b) या संदर्भात वारंवार चुका झाल्यामुळे एकत्र औषध/औषधे इत्यादींच्या पुरवठ्यासाठी निविदाकाराला तीन वर्षांच्या कालावधीसाठी प्रतिबंधित केले जाऊ शकते किंवा पुरवठादारांच्या मंजूर यादीतून संबंधित निविदाकाराचे नाव काढून टाकले जाऊ शकते. कराराच्या कालावधीत एखाद्या विशिष्ट वस्तूच्या दोन किंवा अधिक प्रसंगी एखाद्या वस्तूचा पुरवठा करण्यात अयशस्वी झाल्यास, फर्मला उक्त वस्तूचा पुरवठा करण्यास मनाई केली जाऊ शकते.

c) पुरवठा करण्यास असमर्थता असल्यास पुरवठा आदेश प्राप्त झाल्यापासून सात दिवसांच्या आत कळवणे आवश्यक आहे, अन्यथा पुरवठा आदेश स्वीकारला गेला आहे असे मानले जाईल.

पुरवठा वितरण:

1. के.जी. मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व के.जी. मित्तल हॉस्पिटल, चर्नीरोड, मुंबई -400002, महाराष्ट्र राज्य च्या फार्मसी स्टोअरमध्ये औषधांचा पुरवठा केला जाईल.

2. फार्मसी/स्टोअर प्रमुख यांना कागदपत्रांसह औषधांचा पुरवठा मिळेल

सोबत पुरवठा आदेशाची प्रत, पुरवठा बिले/ बीजक, वाहतूक पावती, फर्मच्या अधिकृत व्यक्तीने प्रमाणित केलेल्या सर्व वस्तूंचे बँचनिहाय चाचणी अहवाल.

3. एक प्रमाणपत्र बीजक/बिलावर नोंदवले गेले पाहिजे की आकाराले जाणारे दर हे भारतातील इतर कोणत्याही संस्थांना मान्यताप्राप्त स्तोताद्वारे दरकरार केलेल्या दरांपेक्षा जास्त नाहीत.

4. पुरवठा योग्य बॉक्स/कार्टन्समध्ये करावा. सैल पुरवठा / खराब झालेले पॅकिंग / छेडछाड किंवा खराब झालेले लेबल केलेले पुरवठा कोणत्याही परिस्थितीत स्वीकारले जाणार नाहीत आणि पुरवठादाराकडून वसूल केले जातील.

5. कागदपत्रांसह औषधांचा पुरवठा मिळाल्यानंतर के.जी. मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व के.जी. मित्तल हॉस्पिटल चा अधिकारी पुरवठ्याची प्राथमिक तपासणी करेल आणि वस्तू बाजूला ठेवल्या जातील. नंतर वस्तूंची तपासणी, कागदपत्रांची पडताळणी, पुरवठा ऑर्डरची तारीख आणि वितरणाची तारीख तपासली जाईल आणि योग्य कारवाई केली जाईल.

पेमेंट:

1. औषधे/कच्चा माल मिळाल्यानंतर आणि स्वीकारल्यानंतर 4 ते 6 आठवड्यांच्या आत पुरवठ्यासाठी पेमेंट केले जाईल. के.जी. मित्तल आयुर्वेद कॉलेज आणि हॉस्पिटल वेळेवर पेमेंट जारी करण्यासाठी प्रयत्न करेल. तथापि, देयके जारी करण्यास विलंब झाल्यास कोणतेही व्याज दिले जाणार नाही.

2. पुरवठादाराला औषधे आणि वैद्यकीय उपभोग्य वस्तूंच्या किमतीसाठी कोणतेही आगाऊ पैसे दिले जाणार नाहीत.

नमुने

1. मालकीच्या/ब्रॅडेड औषधांचे नमुने, "पेटंट/मालकीच्या औषधांसाठीचे नमुने" असे योग्यरित्या लेबल केलेल्या बॉक्समध्ये सबमिट केले जावेत.

2. निविदा चौकशीमध्ये निर्दिष्ट केलेल्या वितरण/विपणनासाठी उपलब्ध असलेल्या पॅकच्या स्वरूपात नमुना असावा.



न्यायालयांचे अधिकार क्षेत्र:

या निविदा चौकशी आणि दर कराराशी संबंधित सर्व विवाद केवळ मुंबई महाराष्ट्र येथील न्यायालयांच्या प्रादेशिक अधिकारक्षेत्राच्या अधीन असतील.

परिशिष्ट 'ब'

उपक्रम:-

1. मी ----- (अधिकृत स्वाक्षरीकर्त्याचे नाव) खाली स्वाक्षरी याद्वारे घोषित करतो आणि प्रतिज्ञा करतो की मी निविदा नियंत्रित करणाऱ्या अटी व शर्ती पार केल्या आहेत आणि सर्व अटी व शर्तीचे पालन करण्याचे वचन देतो.
2. मी किंवा आम्ही याद्वारे प्रमाणित करतो की मे. **वैध मॅन्युफॅक्चरिंग परवाना क्रमांक तारीख धारण करत आहे.** आणि ज्या उत्पादनांसाठी गेल्या तीन वर्षांपासून कोटेशन दिले जात आहे त्यांचे उत्पादन आणि विपणन करत आहे. आणि त्यांच्याकडे GMP प्रमाणपत्र आहे. पुढे, कंपनी उत्पादनाच्या संदर्भात मागितले कागदोपत्री पुरावे जेव्हा ते मागणी करतील तेंव्हा सादर केले जातील
3. दरकराक केलेले दर वैध आहेत आणि कराराच्या संपूर्ण कालावधीसाठी माझ्यावर बंधनकारक आहेत
4. दरकरार केलेले दर इतर कोणत्याही संस्था करीता दरकरार केलेल्या दरापेक्षा जास्त नाहीत.
5. मी चांगल्या गुणवत्तेच्या औषधांचा पुरवठा सुनिश्चित करीन आणि दर्जेदार नसल्याचा आढळल्यास, मी कोणत्याही किंमतीशिवाय ती त्वरित बदलून देईन.
6. कंपनी विरुद्ध कोणतीही दक्षता, सीबीआय प्रकरण किंवा न्यायालयीन प्रकरण प्रलंबित नाही. कंपनी द्वारे दरकरार केलेल्या वस्तूंचा पुरवठा करण्यास मनाई करण्यात आलेली नाही.
7. मी याद्वारे विहित कालावधीत पुरवठा ऑर्डरमध्ये दिलेल्या निर्देशांनुसार वस्तूंचा पुरवठा करण्याचे वचन देतो.
8. माझ्याद्वारे पुरवलेली कोणतीही खराब झालेली, तुटलेली औषधे मी त्वरित आणि कोणत्याही खर्चाशिवाय बदलून देईन.
2. मला कळविण्यात आले आहे की विश्वस्त, मित्तल फाउंडेशन ट्रस्टल कोणतेही कारण न देता कोणत्याही किंवा सर्व निविदा स्वीकारण्याचा किंवा नाकारण्याचा अधिकार आहे.

निविदाकाराची स्वाक्षरी आणि पत्ता



1) निविदाकाराने भरावयाचा परफॉर्मा.

1. सामान्य माहिती

अ) कंपनीचे नाव:-

ब) पत्ता, दूरध्वनी क्रमांक कार्यरत FAX आणि ई-मेल:-

स) कंपनीचे केंद्र किंवा राज्य सरकार किंवा PSU अंतर्गत आहे का

ड) कंपनीच्या व्यवसायाच्या संचालनासाठी जबाबदार व्यक्ती:

े) औषधे आणि सौदर्य प्रसाधने कायद्यांतर्गत असलेल्या परवान्यांचे तपशील आणि तपशील. (परवाना नूतनीकरणाधीन असल्यास, औषध नियंत्रकाकडून परवाना नूतनीकरणाधीन असल्याचे प्रमाणपत्र संलग्न केले पाहिजे.)

ं) आयुर्वेदिक रुग्णालये, संस्था, दवाखाने ज्यांना मागील एका वर्षात औषधांचा पुरवठा करण्यात आला.

ग) १) कंपनीला दोषी ठरवण्यात आले आहे का, जर होय तपशील द्या:

ह) २) तपशीलांसह न्यायालयात प्रलंबित असलेले कोणतेही प्रकरण.

ि) कंपनीला कधीही काळ्या यादीत टाकण्यात आले आहे का, कोणत्याही खरेदी एजन्सीने, सरकारने काढून टाकले आहे? संघटना. होय असल्यास, त्याचा तपशील.

ा) फर्मने दरकरार केलेल्या औषधांसाठी स्थिरता अभ्यास केला आहे

ब) दरकरार केलेल्या औषधांची फर्म मूळ उत्पादक आहे, जर होय, तपशील

स) उप-मानक घोषित केलेली औषधे, मागील तीन वर्षात परत मागवली गेली. कारणे आणि केलेल्या उपाययोजनांसह तपशील द्या



घोषणा

मी मालक किंवा भागीदार किंवा संचालक

मे/स याद्वारे घोषित करतो/करते की या कंपनी ची दिलेली माहिती माझ्या
माहितीनुसार आणि विश्वासाप्रमाणे सत्य आणि बरोबर आहे.

नाव

या कंपनीची दिलेली माहिती नंतर चुकीची असल्याचे आढळल्यास निविदाकारास काळ्या यादीत टाकले
जाईल.

परिशिष्ट-D

निविदाकारा द्वारा घोषणापत्र

मी /आम्ही, याद्वारे वचन देतो आणि स्वीकारतो की दरकराराच्या कालावधीत
जर आम्ही माझ्या /आमच्या निविदा मागे घेतल्या किंवा मंजुर दरकरा सुधारित केल्या, जर आम्हाला
दरकरार दिला गेल्यास आम्ही करारावर स्वाक्षरी करण्यात दरकराराच्या दस्तऐवजाच्या विनंतीमध्ये
परिभाषित केलेल्या अंतिम मुदतीपूर्वी कार्यप्रदर्शन सुरक्षा सबमिट करण्यास अयशस्वी झालो, तर
मला/आम्हाला मित्तल फाऊंडेशन ट्रस्ट, के.जी. मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व के.जी.मित्तल हॉस्पिटल
सोबतच्या करारासाठी दोन वर्षांपर्यंत अपात्र करण्यास हरकत नाही.

निविदाकार किंवा अधिकृत व्यक्तीचा शिकका, नाव आणि पत्ता



ANN EXURE "P" (To be submitted in hard Copy in the attached Performa)

FINANCIAL BID

Sr. No.	Medicine Name	Medicine Name (Marathi)	Accounting units	Reference	Rates per Unit (Inclusive of all taxes)	Excise, if applicable	Net Rates
Choorna चुर्ण							
1.	Aabhami Choorna	आभादि चुर्ण	1 kg				
2.	Avipattikar Choorna	अविपत्तीकर चुर्ण	1 kg				
3.	Ashwagandha Choorna	अश्वगंधा चुर्ण	1 kg				
4.	Ajmodadi Choorna	आजमोदादी चुर्ण	1 kg				
5.	Arjun Choorna	अर्जुन चुर्ण	1 kg				
6.	Alambusadi Choorna	अलम्बूसादी चुर्ण	1 kg				
7.	Aamla Choorna	आमला चुर्ण	1 kg				
8.	Kutaj Choorna	कुटज चुर्ण	1 kg				
9.	Kwachbij Choorna	कवचबीच चुर्ण	1 kg				
10.	Kutki Choorna	कुटकी चुर्ण	1 kg				
11.	Gandharva Hritaki Choorna	गंधर्व हरितकी चुर्ण	1 kg				
12.	Giloy Choorna	गिलोय चुर्ण	1 kg				
13.	Gokshur Choorna	गोक्षुर चुर्ण	1 kg				
14.	Gairik Choorna	गैरीक चुर्ण	1 kg				
15.	Chaturbij Choorna	चतुर्विंश चुर्ण	1 kg				
16.	Talisadi Choorna	तलीसादी चुर्ण	1 kg				
17.	Jatamashi Choorna	जटामांसी चुर्ण	1 kg				
18.	Trifala Choorna	त्रिफळा चुर्ण	1 kg				
19.	Dashang Lep	दणांग लेप	1 kg				
20.	Dipani Choorna	दिपनी चुर्ण	1 kg				
21.	Dhatri Loha	धात्री लोह	1 kg				
22.	Navayas Loha	नवायसा लोह	1 kg				
23.	Nagkeshar Choorna	नागकेशर चुर्ण	1 kg				
24.	Nagarmodha Choorna	नागरमोथा चुर्ण	1 kg				
25.	Nimbadi Choorna	निम्बादी चुर्ण	1 kg				
26.	Narshihai Chooran	नारसिंहा चुर्ण	1 kg				
27.	Panchakol Choorna	पंचकोल चुर्ण	1 kg				
28.	Panchasahakar Choorna	पंचसकार चुर्ण	1 kg				
29.	Pashanbhed Choorna	पाणाणभेद चुर्ण	1 kg				
30.	Punarnava Mandur Choorna	पुनर्नवा मांडूर चुर्ण	1 kg				
31.	Punarnava Choorna	पुनर्नवा चुर्ण	1 kg				



Sr. No.	Medicine Name	Medicine Name (Marathi)	Accounting units	Reference	Rates per Unit (Inclusive of all taxes)	Excise, if applicable	Net Rates
32.	Pushanug Choorna	पुष्यानुग चुर्ण	1 kg				
33.	Bramhi Choorna	ब्राम्ही चुर्ण	1 kg				
34.	Bala Choorna	बला चुर्ण	1 kg				
35.	Ballya Choorna	बल्ल्य चुर्ण	1 kg				
36.	Bilwadi Choorna	बिल्वादी चुर्ण	1 kg				
37.	Balchaturbhadra Choorna	बालचर्तुभद्र चुर्ण	1 kg				
38.	Manjishtadi Choorna	मंजिष्ठादी चुर्ण	1 kg				
39.	Madhuyasti Choorna	मधुयस्ती चुर्ण	1 kg				
40.	Rakttabol Choona	रक्तबोल चुर्ण	1 kg				
41.	Lavanbhaskar Choorna	लवणभास्कर चुर्ण	1 kg				
42.	Latakarnj Choorna	लताकरंज चुर्ण	1 kg				
43.	Lodhara Choorna	लोध्र चुर्ण	1 kg				
44.	Vacha Choorna	वचा चुर्ण	1 kg				
45.	Vidang Choorna	विंडंग चुर्ण	1 kg				
46.	Shatptryadi Choorna	शतपत्र्यादी चुर्ण	1 kg				
47.	Shatavari Choorna	शतावरी चुर्ण	1 kg				
48.	Shankhapuspi Choorna	शंखपुष्पी चुर्ण	1 kg				
49.	Shiva Choorna	शीवा चुर्ण	1 kg				
50.	Sariva Choorna	सारीवा चुर्ण	1 kg				
51.	Shitopaladi Choorna	सितोपलादी चुर्ण	1 kg				
52.	Sudarshan Choorna	सुदर्शन चुर्ण	1 kg				
53.	Saindhav Namak	सैधव नमक	1 kg				
54.	Suntha Choorna (Nagar)	सुन्थ (नागर)	1 kg				
55.	Swobhagyakshar	सौभाग्यक्षार	1 kg				
56.	Halddi Choorna	हल्दी चुर्ण	1 kg				
57.	Hariddrakhand	हरिद्राखांड	1 kg				
58.	Hingavashtak Choorna	हिंग्वाष्टक चुर्ण	1 kg				
59.	Vasa Churna	वासा चुर्ण	1 kg				
60.	Madhumeharasarayan Choorna	मधुमेहरसायन चुर्ण	1 kg				
61.	Nirgundi Bharad	निर्गुंडी भरड	1 kg				



Sr. No.	Medicine Name	Medicine Name (Marathi)	Accounting units	Reference	Rates per Unit (Inclusive of all taxes)	Excise, if applicable	Net Rates
---------	---------------	-------------------------	------------------	-----------	---	-----------------------	-----------

Rasa

1.	Kamdudha Rasa	कामदुधा रस	1 kg				
2.	Krumikuthar Rasa	कृमिकुठार रस	1 kg				
3.	Garbhpal Rasa	गर्भपाल रस	1 kg				
4.	Chandramrut Rasa	चंद्रामृत रस	1 kg				
5.	Tribhuvankirti Rasa	त्रिभुवनकिर्ती रस	1 kg				
6.	Laxmivilas Rasa	लक्ष्मीविलास रस	1 kg				
7.	Sutshekhar Rasa	सुतशेखर रस	1 kg				
8.	Laghutshekhar Rasa	लघुसुतशेखर रस	1 kg				
9.	Shwaskutar Rasa	श्वासकुठार रस	1 kg				

Vati

1.	Amarsundri Vati	अमरसुंदरी वटी	1 kg				
2.	Aarogyavardhni Vati	आरोग्यवर्धनी वटी	1 kg				
3.	Khadiradi Vati	खदीरादी वटी	1 kg				
4.	Chitrakadi Vati	चित्रकादी वटी	1 kg				
5.	Chandraprabha Vati	चंद्रप्रभा वटी	1 kg				
6.	Pranda Vati	प्राणदा वटी	1 kg				
7.	Rajpravartan Vati	रजप्रवर्तनी वटी	1 kg				
8.	Shankha Vati	शंखवटी	1 kg				
9.	Sanjeevani Vati	संजीवनी वटी	1 kg				
10.	Sanshamani Vati	संशमनी वटी	1 kg				
11.	Rasayan Vati	रसायन वटी	1 kg				
12.	Shatavari Vati	शतावरी वटी	1 kg				
13.	Giloya Ghanvati	गिलोय घनवटी	1 kg				
14.	Gandhakrasayan Vati	गंधकरसायन वटी	1 kg				
15.	Sudarshan Ghavati	सुदर्शन घनवटी	1 kg				

Guggal

1.	Keshar Guggal	केशर गुग्गल	1 kg				
2.	Gokshuradi Guggal	गोक्षुरादी गुग्गल	1 kg				
3.	Triphala Guggal	त्रिफला गुग्गल	1 kg				



Sr. No.	Medicine Name	Medicine Name (Marathi)	Accounting units	Reference	Rates per Unit (Inclusive of all taxes)	Excise, if applicable	Net Rates
4.	Yograj Guggal	योगराज गुग्गल	1 kg				
5.	Rasnadi Guggal	रासनादी गुग्गल	1 kg				
6.	Laxshadi Guggal	लाक्षकादी गुग्गल	1 kg				
7.	Kanchanar Guggal	कांचनार गुग्गल	1 kg				
8.	Sihanad Guggal	सिंहनाद गुग्गल	1 kg				
9.	Amrtadi Guggal	अमृतादि गुग्गल	1 kg				
10.	Punarnava Guggal	पुर्ननवा गुग्गल	1 kg				

Bhasma

1.	Gorad Bhasma	गोरद भस्म	1 kg				
2.	Shank Bhasma	शंख भस्म	1 kg				

Taila

1.	Dashmul Taila	दशमुल तेल	1 Litter				
2.	Rasna Dashmul Taila	रासना दशमुल तेल	1 Litter				
3.	Sahachar Taila	सहचर तेल	1 Litter				
4.	Chandanbala lakshadi Taila	चंदनबलाक्षादी तेल	1 Litter				
5.	Kwotmachukadi Taila	कौटमच्युक्यादी तेल	1 Litter				
6.	Prabhanjan Taila	प्रभंजन तेल	1 Litter				
7.	Bala Taila	बला तेल	1 Litter				
8.	Vishagarbha Taila	विषगर्भ तेल	1 Litter				
9.	Anu Taila	अणू तेल	1 Litter				
10.	Panchendriyavardhan Taila	पंचेन्द्रीयवर्धन तेल	1 Litter				
11.	Nilbhrungyadi Taila	निलभृंग्यादी तेल	1 Litter				
12.	Erand Taila	एरंडतेल	1 Litter				
13.	Karpuradi Taila	कर्पुरादी तेल	1 Litter				
14.	Mahanarayan Taila	महानारायण तेल	1 Litter				
15.	Pinda Taila	पीड तेल	1 Litter				
16.	Karpspadi Taila	कार्पस्पादी तेल	1 Litter				
17.	Ashwagandha Taila	अश्वगंधा तेल	1 Litter				
18.	Mahamash Taila	महामाप तेल	1 Litter				
19.	Shadbindu Taila	षड्विंदू तेल	1 Litter				



Sr. No.	Medicine Name	Medicine Name (Marathi)	Accounting units	Reference	Rates per Unit (Inclusive of all taxes)	Excise, if applicable	Net Rates
20.	Jyotishmti Taila	ज्योतीष्मती तेल	1 Litter				
21.	Billava Taila	बिल्वतेल	1 Litter				
22.	Vacha Taila	वचा तेल	1 Litter				
23.	Khobrel Taila	खोब्रेल तेल	1 Litter				
24.	Tila Taila	तीळ तेल	1 Litter				
25.	Katu Taila	कटू तेल	1 Litter				
26.	Jattamansi Taila	जटामांसी तेल	1 Litter				
27.	Yashtimadhu Taila	यष्टीमधु तेल	1 Litter				
28.	Bramhi Taila	ब्राम्ही तेल	1 Litter				
29.	Prasarni Taila	प्रसारणी तेल	1 Litter				

Kwath

1.	Manjishtadi Kwath	मंजिष्ठादी क्वाथ	200ml				
2.	Rasnadi Kwath	रसनादी क्वाथ	200ml				
3.	Aamlpittanka Kwath	आम्लपितांक क्वाथ	200ml				
4.	Dashmul Kwath	दशमुल क्वाथ	200ml				
5.	Banpsadi Kwath	बनप्सादी क्वाथ	200ml				
6.	Punarnavashtak Kwath	पुनर्नवाष्टक क्वाथ	200ml				
7.	Kamlahar Kwath	कामलाहार क्वाथ	200ml				
8.	Varunadi Kwath	वरुणादी क्वाथ	200ml				
9.	Bharnghyadi Kwath	भारंग्यादी क्वाथ	200ml				
10.	Triphala Kwath	त्रिफळा क्वाथ	200ml				
11.	Mashyadi Kwath	मास्यादी क्वाथ	200ml				
12.	Ashmarihar Kwath	अश्मरीहर क्वाथ	200ml				
13.	Devdarvyadi Kwath	देवदर्व्यादी क्वाथ	200ml				
14.	Vasadashand Kwath	वसादशांग क्वाथ	200ml				
15.	Mahasudarshan Kwath	महासुदर्शन क्वाथ	200ml				
16.	Pathyadi Kwath	पथ्यादी क्वाथ	200ml				
17.	Patoldi Kwath	पटोलादी क्वाथ	200ml				

Rishatta

1.	Abhayarishtta	अभ्यारिष्ट	200ml				
2.	Ashokarishtta	अशोकारिष्ट	200ml				



Sr. No.	Medicine Name	Medicine Name (Marathi)	Accounting units	Reference	Rates per Unit (Inclusive of all taxes)	Excise, if applicable	Net Rate
3.	Dashmularishtta	दशमुलारिष्ट	200ml				
4.	Kutajarishtta	कुटजारिष्ट	200ml				
5.	Sarswarishtta	सरस्वारिष्ट	200ml				
6.	Kumaryasav	कुमार्यासव	200ml				

Tablet टैबलेट

1.	Aabhamadi Tablet	आभामादी टैबलेट	1 kg				
2.	Avipattikar Tablet	अविपत्तीकर टैबलेट	1 kg				
3.	Ashwagandha Tablet	अश्वगंधा टैबलेट	1 kg				
4.	Ajmodadi Tablet	आजमोदादी टैबलेट	1 kg				
5.	Arjun Tablet	अर्जुन टैबलेट	1 kg				
6.	Aamla Tablet	आमला टैबलेट	1 kg				
7.	Kutaj Tablet	कुटज टैबलेट	1 kg				
8.	Kwachbij Tablet	कवचबीज टैबलेट	1 kg				
9.	Kutki Tablet	कुटकी टैबलेट	1 kg				
10.	Gandharva Hritaki Tablet	गंधर्व हरितकी टैबलेट	1 kg				
11.	Giloy Tablet	गिलोय टैबलेट	1 kg				
12.	Gokshur Tablet	गोक्षुर टैबलेट	1 kg				
13.	Garbhapal Tablet	गर्भपाल टैबलेट	1 kg				
14.	Chandramrut Ras Tablet	चंद्रामृत रस टैबलेट	1 kg				
15.	Chaturbij Tablet	चतुर्बिंज टैबलेट	1 kg				
16.	Jatamashi Tablet	जटामांसी टैबलेट	1 kg				
17.	Trifala Tablet	त्रिफला टैबलेट	1 kg				
18.	Nagkeshar Tablet	नागकेशर टैबलेट	1 kg				
19.	Nagarmodha Tablet	नागरमोथा टैबलेट	1 kg				
20.	Nimbadi Tablet	निम्बादी टैबलेट	1 kg				
21.	Panchasahakar Tablet	पंचसाकार टैबलेट	1 kg				
22.	Pashanbhed Tablet	पाशाणभेद टैबलेट	1 kg				
23.	Punarnava Mandur Tablet	पुनर्नवा मांडूर टैबलेट	1 kg				
24.	Punarnava Tablet	पुनर्नवा टैबलेट	1 kg				
25.	Pushanug Tablet	पुष्यानुग टैबलेट	1 kg				
26.	Bramhi Tablet	ब्राम्ही टैबलेट	1 kg				



Sr. No.	Medicine Name	Medicine Name (Marathi)	Accounting units	Reference	Rates per Unit (Inclusive of all taxes)	Excise, if applicable	Net Rates
27.	Bala Tablet	बला टॅबलेट	1 kg				
28.	Vasa Tablet	वसा टॅबलेट	1 kg				
29.	Bilwadi Tablet	बिल्वादी टॅबलेट	1 kg				
30.	Balchaturbhadra Tablet	बालचर्तुभद्र टॅबलेट	1 kg				
31.	Manjishtadi Tablet	मंजिष्ठादी टॅबलेट	1 kg				
32.	Madhuyasti Tablet	मधुयष्टी टॅबलेट	1 kg				
33.	Lavanbhaskar Tablet	लवणभास्कर टॅबलेट	1 kg				
34.	Lodhara Tablet	लोध्र टॅबलेट	1 kg				
35.	Vacha Tablet	वचा टॅबलेट	1 kg				
36.	Vidang Tablet	विंडंग टॅबलेट	1 kg				
37.	Shatptryadi Tablet	शतपत्र्यादी टॅबलेट	1 kg				
38.	Shatavari Tablet	शतावरी टॅबलेट	1 kg				
39.	Shankhapuspi Tablet	शंखपुष्पी टॅबलेट	1 kg				
40.	Shiva Tablet	शिवा टॅबलेट	1 kg				
41.	Sariva Tablet	सारीवा टॅबलेट	1 kg				
42.	Shitopaladi Tablet	सितोपलादी टॅबलेट	1 kg				
43.	Sudarshan Tablet	सुदर्शन टॅबलेट	1 kg				



मित्तल फार्मसेशन ट्रस्ट
 के.जी.मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व हॉस्पिटल,
 सन २०२६ २०२७ करिता निविदाकारांनी भरावयाचे दरपत्रक आयुर्वेद भरड/कच्चा माल
 ANNEXURE "P"
 FINANCIAL BID

अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर	अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर
१	रसायन भरड	Rasayan Bharad		३९	बच	Bach	
२	पुर्ननवा भरड	Punarnava Bharad		४०	बाकुची	Bakuchi	
३	दणमूल भरड	Dashmul Bharad		४१	बकायन की छाल	Bakayan ki Chal	
४	त्रिफला भरड	Triphala Bharad		४२	ब्राम्ही	Bramhi	
५	मांस्यादि भरड	Manshyadi Bharad		४३	विभितक	Beebhatak	
६	यकृतशोथहर भरड	Yakrutshodhar Bharad		४४	विल्व मज्जा	Bilwa Majja	
७	माधवलादि भरड	Mashbaladi Bharad		४५	विल्व मुळ	Bilwa Mul	
८	मधुमेह रसायन	Madhumeha Rasayan		४६	बोळ	Bola	
९	एरण्डमूलादि भरड	Erandmuladi Bharad		४७	बहेडा	Bheda	
१०	भद्रनिम्बादि भरड	Bhadranimbadi Bharad		४८	विल्व पत्र	Billawa Patra	
११	पंचतिक्त भरड	Panchatikatta Bharad		४९	बृहत्ती	Bruhatti	
१२	मंजिष्ठादि भरड	Manjishtadi Bharad		५०	बनप्सा	Banpsadi	
१३	बनप्सादि भरड	Banapsadi Bharad		५१	बलामूल	Balamul	
१४	रासनादि भरड	Rasnadi Bharad		५२	बबूल साल (वाभूळ)	Babul Chal	
१५	अडूसा	Adulsa		५३	बला पंचाग	Bala Panchang	
१६	आवला	Aawala		५४	बनप्सा पंचाग	Banpsa Panchang	
१७	अर्कपत्र	Arkpatra		५५	बीज बॅक्स (मधाचे)	Beej Box	
१८	अमलतास	Amaltas		५६	भांगरा	Bhangra	
१९	अनन्तमूल	Annatmul		५७	भूम्यामलकी	Bhumyamalki	
२०	अत वंशलोचन	Ata Vanshlochan		५८	भारंगी	Bharangi	
२१	अजवायन	Ajawayan		५९	भलतक (विवा)	Bhalkat (Biba)	
२२	अतिविषा	Ativisha		६०	भृंगराज	Brungaraj	
२३	अश्वांधा (अख्खा)	Aswagandha (Akhha)		६१	भुम्यामलकी	Bhrumyamalki	
२४	अरणी मूल	Arnimul		६२	छोटी एला	Choti Yela	
२५	अमृता	Amruta		६३	चित्रक मूल छाल	Chitrakal Mul Chal	
२६	अजमोद	Ajmod		६४	चंदशुर	Chandshur	
२७	अर्ड से की जड	Ard se ki Jad		६५	चंदन छाल	Chandan Chal	
२८	अतीस	Atis		६६	चव्यक	Chavyak	
२९	अगरु	Agaru		६७	चिरायता पंचाग	Chirayat Panchang	
३०	अग्निगंथ मुळ	Aganimanth Mul		६८	चित्रक मूळ	Chitrak Mul	
३१	अजमोदा	Ajmoda		६९	चव्य	Chavya	
३२	अमलकी	Amalki		७०	चिरायता	Chirayta	
३३	अपामार्ग विज	Apamarg Beej		७१	चित्रक मूळ	Chitrakal Mul	
३४	अपामार्ग पंचाग	Apamarg Panchang		७२	चिंच	Chicha	
३५	अर्जुन साल	Arjun Sal		७३	चंदशुर	Chandshur	
३६	अतसी (अलशी)	Atshi (Alashi)		७४	चंदन छाल	Chandan Chal	
३७	अतीविषा	Athivisha		७५	चव्यक	Chavyak	
३८	आरग्वध	Aarwagdh		७६	चिरायता पंचाग	Chirayat Panchang	



मित्तल फाऊन्डेशन ट्रस्ट
 के.जी.मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व हॉस्पिटल,
 सन २०२६ २०२७ करिता निविदाकारांनी भरावयाचे दरपत्रक आयुर्वेद भरड/कच्चा माल
 ANNEXURE "P"
 FINANCIAL BID

अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर	अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर
७७	बहेडा दल	Bheda Dal		११५	चित्रक मूळ	Chitrak Mul	
७८	विल्वमूळ	Billawamul		११६	चोपचिनी	Chopchini	
७९	चोपचिनी लोखांडी	Chopchini Lokhandi		११७	हिरा हिंग	Hira Hinga	
८०	चव्य	Chavya		११८	हर्डे दल	Harde Dal	
८१	चिरायता	Chirayta		११९	हर्डे	Harde	
८२	चित्रक मूळ	Chitrakal Mul		१२०	हरिद्रा	Haridra	
८३	चिंच	Chicha		१२१	हल्दी	Haldi	
८४	धनिया	Dhaniya		१२२	हिंग	Hing	
८५	दालचीनी	Dalchini		१२३	हरिद्रा (हल्द)	Haridra (Halad)	
८६	देवदार	Devdar		१२४	हिरडा (हरितकी)	Hirda	
८७	दारुहल्दी	Daruhaldi		१२५	हिंग खडा	Hing Khada	
८८	धान्यक	Dhanyak		१२६	इन्द्रजौ	Indrajau	
८९	दन्ती	Dantti		१२७	इन्द्रामण की जड	Indraman ki Jad	
९०	देवदारु	Devdaru		१२८	इंद्रवारुणी	Indravaruni	
९१	धान्यक	Dhanyak		१२९	इंद्रयव	Indrayav	
९२	धायटी पुष्प	Dhayati Pushpa		१३०	जमुनमज्जा	Jamunmajja	
९३	धतूर बीज	Dhatur Beej		१३१	जामुन बीज	Jamun Beej	
९४	दालचीनी	Dalchini		१३२	जवासा	Jwasa	
९५	दारुहरिद्रा	Daruharidra		१३३	जामुन की गुठली	Jamun ki Guthali	
९६	दशमूळ	Dashmul		१३४	जीरक	Jirak	
९७	इलायची	Elaichi		१३५	जिर	Jira	
९८	एला (वेलची)	Ela (Velchi)		१३६	जटामांसी	Jatamashi	
९९	एरंड विज	Erand Beej		१३७	जायफळ	Jayphal	
१००	एरंड मूळ	Erand Mul		१३८	कटेरी छोटी	Kateri Choti	
१०१	एलुवा	Eluwa		१३९	कटेरी बडी	Kateri Badi	
१०२	एरण्डमूळ छाल	Erandmul Chal		१४०	कपूर भिमसेन	Kapur Bhimsen	
१०३	गंन्ध विरोजा	Gandha Viroja		१४१	कोशालकी	Koshalki	
१०४	गिलोय	Giloy		१४२	खस	Khas	
१०५	गम्भारी	Gambbhari		१४३	कायफल	Kayfal	
१०६	गोरखगुण्डी	Gorkhagundi		१४४	कुटकी	Kutaki	
१०७	गजपिप्पली	Gajippali		१४५	कुलथी	Kulthi	
१०८	गैरिक	Gairik		१४६	कूष्ठ	Kushta	
१०९	गंभारी मूळ	Gambbhari Mul		१४७	करंज	Karnaj	
११०	गोक्षुर	Gokshur		१४८	ककोल	Kakol	
१११	गुड्हची	Gudduchi		१४९	कालीमिर्च	Kalimirch	
११२	गुग्गुळ	Guggul		१५०	काकडथ्रीगी	Kakadshringi	
११३	गुग्गुळ (शुद्ध)	Guggul Shudha		१५१	काळी द्राक्षा (मनुका)	Kali Draksha	
११४	गुंजा	Gunja		१५२	कपूरकाचरी	Kapurkachari	



मित्तल फार्म्स ट्रस्ट
के.जी.मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व हॉस्पिटल,
सन २०२६ २०२७ करिता निविदाकारांनी भरावयाचे दरपत्रक आयुर्वेद भरड/कच्चा माल
ANNEXURE "P"
FINANCIAL BID

अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर	अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर
१५३	गोमुत्र	Gomutra		१९०	काकनासा	Kaknasa	
१५४	गोमुत्र अर्क	Gomutra Ark		१९१	कमल फूल	Kamal Phool	
१५५	गोक्षुर	Gokshur		१९२	कम्पील्लक	Kampillak	
१५६	गांजवा	Ganjwa		१९३	कंटकारी मूळ	Kantalkari Mul	
१५७	गुडमार की पत्ती	Gudmar ki Patti		१९४	कपीत्थ	Kapitha	
१५८	गुडूचि	Guduchi		१९५	करंज विज	Karnj Beej	
१५९	गूळ	Gula		१९६	करीर	Karir	
१६०	घमासा	Ghamasa		१९७	कर्कट शृंगी	Karkat Shrungi	
१६१	कापूर	Kapur		१९८	नीम की छाल	Nimki Chal	
१६२	काथ	Kath		१९९	निमचाल	Nimachal	
१६३	कवच विज (कपीकच्छ)	Kawach Beej		२००	नीम बीज	Nim Beej	
१६४	कृष्ण जिरे	Krushna Jeere		२०१	नीम पत्र	Nimpatra	
१६५	कूचला विज	Kuchal Beej		२०२	पटोल पत्र	Patola pattra	
१६६	कूटज छाल	Kutaj Beej		२०३	पुनर्नवामूल	Punrnavamul	
१६७	करेला बीज	Karela Beej		२०४	पिठवन	Pithavan	
१६८	कूडा छाल	Kudachal		२०५	पाठर मूळ	Pathar Mul	
१६९	कालमेध	Kalmedh		२०६	पलाशपुष्प	Palshpushpi	
१७०	कण्टकारी	Kantakari		२०७	पलाश छाल	Palash Chal	
१७१	कचूर	Kachur		२०८	पृश्निपर्णी	Prushniparn	
१७२	खुबकला	Khubkala		२०९	पाठा	Patha	
१७३	कल्वौजी	Kalwoji		२१०	पीप्पली	Pippali	
१७४	कपूर काचरी	Kapur Kachari		२११	पुनर्नवा	Punarnawa	
१७५	लाख	Lakh		२१२	पीपलामूल	Piplamul	
१७६	लमून	Lasun		२१३	पित्तपाडा	Pittapada	
१७७	लवंग	Lavang		२१४	पिप्पली मूळ	Pimppali Mul	
१७८	लोध्र	Lodhra		२१५	पिप्पली	Pimppali	
१७९	मकोय	Makoy		२१६	पर्पट पंचाग	Parpat Panchang	
१८०	मामेजवा	Mamejawa		२१७	पाठा	Patha	
१८१	मुळी बीज	Muli Beej		२१८	पटोल पंचाग	Patol Panchang	
१८२	मुलेठी	Mulethi		२१९	पिप्पली	Pimpali	
१८३	मंजिष्ठा	Manjishthadi		२२०	पिप्पली मूळ	Pimpali Mul	
१८४	मरिच (काळीमिरी)	Marich (Kalmiri)		२२१	प्रियंगू	Priyangu	
१८५	माषपर्णी	Mashparni		२२२	पृश्निपर्णी	Pruschiparni	
१८६	मुद्गपर्णी	Mrudgaparni		२२३	पुनर्नवा	Punarnva	
१८७	मनुका	Manuka		२२४	पाटला मूळ	Patla Mul	
१८८	मूर्वा	Murva		२२५	रक्तचंदन	Rattachandan	
१८९	मदनफल	Madanfal		२२६	रास्ना	Rasna	



मित्तल फार्म्स ट्रस्ट
के.जी.मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व हॉस्पिटल,
सन २०२६ २०२७ करिता निविदाकारांनी भरावयाचे दरपत्रक आयुर्वेद भरड/कच्चा माल

ANNEXURE "P"
FINANCIAL BID

अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर	अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर
२२७	मजीष्ठ	Majistha		२६१	रक्तबोल	Raktabol	
२२८	मिथी	Mishari		२६२	सारिवन	Sarivan	
२२९	मेथी	Methi		२६३	श्योनाक	Shyonak	
२३०	मध	Madh		२६४	सारिवा	Sariva	
२३१	मुस्ता	Musta		२६५	सोठ	Shount	
२३२	नागकेशर	Nagkeshar		२६६	सरसो	Sarso	
२३३	निंबछाल	Nimbchal		२६७	साल	Saal	
२३४	नागरमोथा	Nagarmotha		२६८	शोकोटा	Shokota	
२३५	निशोत्तर	Nishottar		२६९	स्याहजीरा	Shyahajira	
२३६	सफेद चंदन	Saphed Chandan		२७०	सफेद जिरा	Saphed Jira	
२३७	सुरंजन कडवा	Suranjan Kadwa		२७१	तालीस पत्र	Talisa Patra	
२३८	सज्जीक्षार	Sajjakshar		२७२	तमालपत्र	Tamalpatra	
२३९	सैधव	Saindhav		२७३	त्रिफळा	Triphala	
२४०	सौवर्चललवण	Swovarchallavan		२७४	तुलसी पंचाग	Tulshi panchang	
२४१	समुद्रलवण	Samudralavan		२७५	त्रिकटू	Trikut	
२४२	श्वेतचंदन	Shwetchandan		२७६	त्रिफळा	Triphala	
२४३	सौवर्चल नमक	Sovachak Namak		२७७	त्रापमाण	Trapman	
२४४	सांभर नमक	Sambhar Namak		२७८	तुलसी पत्र	Tulshi Patra	
२४५	शहाजीर	Shahajir		२७९	तेजपत्र	Tejapatra	
२४६	सहचर	Sahachar		२८०	तुलसी बीज	Tulshi Beej	
२४७	सारीवा मूळ	Sariva Mul		२८१	उन्नाव	Unnaw	
२४८	सर्जरस (राळ)	Sarjras (Ral)		२८२	उशीर (वाळा)	Ushir (Wala)	
२४९	सर्षप (राई)	Sarshap (Rai)		२८३	वचा	Vacha	
२५०	शाहाजिरे	Shahajir		२८४	वापविंदंग	Vapidang	
२५१	शालीतांदूळ	Shalitandul		२८५	विजयसार	Vijayasar	
२५२	शालीपर्णीमूळ	Shaliparnimul		२८६	विधायरा	Vidhayar	
२५३	शंखापुष्पी	Shankhapuspi		२८७	विंदंग	Vidang	
२५४	शतावरी	Shatawari		२८८	वंशलोचन	Vanshalochan	
२५५	शटी	Shati		२८९	वासा पंचाग	Vasa Panchang	
२५६	शुण्ठी	Sunthi		२९०	वत्सनाभ (वचनाग)	Vatsnabh	
२५७	शोनाक मूळ	Shonak Mul		२९१	विंदंग	Vidang	
२५८	सौठ	Shouth		२९२	विदारी कंद	Vidari Kand	
२५९	शिलाजीत	Shilajit		२९३	वचा (वेखंड)	Vacha (Wekhand)	
२६०	शुद्ध गुग्गुल	Shudha Guggal		२९४	वासा	Wasa	



मित्तल फार्म्स इंडिया लिमिटेड
 के.जी.मित्तल आयुर्वेद कॉलेज व हॉस्पिटल,
 सन २०२६ २०२७ करिता निविदाकारांनी भरावयाचे दरपत्रक आयुर्वेद भरड/कच्चा माल
 ANNEXURE "P"
 FINANCIAL BID

अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर	अ.क्र.	कच्ची औषधाचे नांव	Ayurved Raw Material Name	प्रती किलो दर
२९५	सोंफ	Shof		३०१	विंडग नमक	Widang Namak	
२९६	शमी पत्र	Shamipatra		३०२	यस्तिमधू	Yasthimadhu	
२९७	शतावरी	Shatawari		३०३	यव	Yav	
२९८	शालिपर्णी	Shaliparna		३०४	यवानी (ओवा)	Yavani	
२९९	सप्तरंगी	Saptarangi		३०५	यवक्षार	Yavakshar	
३००	शारपुंखा	Sharpuakha					

